

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>پر سپولیس در تاجیکستان</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>رسول شمالی روزنده</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>در چارچوب رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا ودر ادامه مرحله یک هشتم نهایی این مسابقات، امشب تیم فوتبال پرسپولیس ایران در تاجیکستان در مقابل تیم فوتبال استقلال این کشور قرار می‌گیرد، قرمز پوشان تهرانی برای پیروزی بر استقلال تاجیکستان از همه توان خود بهره خواهند برد اگرچه این حریف آسیایی پرسپولیس زیاد تیم قدرتمندی در آسیا نیست و جز تیم‌های درجه دو و سه باشگاهی آسیاست اما بنظر می‌رسد که تیم ناشناخته‌ای است و به هرحال کمتر از این تیم در رسانه‌ها گفته شده و هر چند نمی‌تواند مشکل خاصی را برای پرسپولیس ایجاد کند اما به هرصورت نمی‌شود هیچ تیمی را دست کم گرفت، بنابراین بنظر می‌آید که یحیی گل محمدی سرمربی با تجربه و فکور قرمزپوشان برای مقابله با این تیم تاجیکستانی ریسک نخواهد کرد و با دست پر به دیدار با این تیم خواهد رفت، البته این روزها تیم فوتبال پرسپولیس برخی از بازیکنان خود را بدلیل پیوستن به تیم‌های باشگاهی داخلی و خارجی از دست داده است مثل شهریار مغانلو، احمد نورالهی، محمدحسین کنعانی زادگان و…اما به هرحال پرسپولیس با توجه نفرات خوبی دیگری که در ترکیب دارد و همچنین سوابق درخشان در آسیا با همین نفرات در برابر تیمی از آسیای میانه قرار می‌گیرد، تیم فوتبال استقلال تاجیکستان با توجه به اینکه تاکنون در آسیا نتوانسته به عنوان یک تیم قدرتمند مطرح باشد اما همینکه تا این مرحله از مسابقات پیش آمده و در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیاست نشان می‌دهد که انگیزه‌های نسبتاً خوبی برای ادامه رقابت‌ها دارد و می‌تواند در مقابل پرسپولیس بازی خوبی را ارائه کند از طرفی باشگاه استقلال تاجیکستان در آسیا دیدار با پرسپولیس، سرمربی خودرا تغییر داده است و این حرکت نشان می‌دهد که مدیران این تیم قصد دارند با انگیزه بالایی در مقابل پرسپولیس ایران بایستند و بنابراین باید اذعان کرد که حریف را در هر موقعیت وشرایطی که هست نباید ضعیف تلقی کرد و با توجه به اینکه این تیم میزبان این دیدار آسیایی می‌باشد و با فضا و شرایط زمین بازی کاملاً» آشنایی دارد لذا می‌تواند قدری برای پرسپولیس خطر آفرین باشد اما نکات قابل توجه این است که به هرحال استقلال تاجیکستان تاکتیکی و تکنیکی نیست و از لحاظ نفرات و بازیکنان هم خیلی پائین تر از تیم‌های ایرانی است اما به هرحال در فوتبال هیچ چیزی از قبل قابل پیش بینی نیست و بایستی پرسپولیس با قدرت و با احتیاط در برابر این تیم تاجیکستانی بایستد، تیم پرسپولیس ایران در حال حاضر هم بازیکنان جوان و مستعدی در خط حمله، خط میانی و دفاع دارد که بسیار باتنیزه و آماده این بازی هستند به یقین یحیی گل محمدی سرمربی تیم پرسپولیس بازی‌های تیم فوتبال استقلال تاجیکستان را آنالیز و نقاط قوت و ضعف آنها را شناسایی کرده است و بطور حتم از نفرات تاثیر گذار استفاده خواهد کرد، اما آنچه که پرسپولیس در مقابل استقلال تاجکستان مسلم و قطعی است این است که سرمربی قرمزپوشان ایرانی از سیستم تهاجمی در مقابل این تیم تاجیکستانی بهره خواهد برد تا در نیمه اول کار را تمام کند، به هرحال پیروزشدن در برابر تیم فوتبال استقلال تاجیکستان دور از دسترس نیست و پرسپولیس می‌تواند با ارائه یک بازی تهاجمی، منطقی و فلوئانه به آنچه که می‌خواهد دست پیداکند به یقین تیم پرسپولیس با انگیزه‌های فراوان و رسیدن به مرحله بعدی رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا با همه قدرت ظاهر خواهد شد،تیم فوتبال استقلال تاجیکستان هم برای نیاختن و کسب امتیاز از پرسپولیس ایران با همه توان وداشته‌های خود به میدان می‌آید آنها دوست ندارند که به عنوان میزبان تن به شکست دهند اگرچه قدرت ریزاریوی با تیم قهرمان باشگاههای ایران ندارند اما برای آنها مقابله با پرسپولیس یک انگیزه رویایی است و بسیار دوست دارند که در مقابل پرسپولیس ایران بهترین بازی خودرا ارائه دهند و باتنیزه در مقابل این تیم قدرتمند ایرانی بایستند به هرحال بنظر می‌رسد که در تاجیکستان پرسپولیس با نمایش قدرت فوتبال آسیایی خود کار چندان دشواری را نداشته باشد و دراین دیدار پرسپولیس ایران با دستی پر و خاطره‌ای خوش از کسب یک پیروزی دلچسب به کشور بازگردد. امیدوارم که همه علاقمندان به پرسپولیس و هواداران میلیونی اش در داخل و خارج از کشور که از طریق تلویزیون‌های خود این مسابقه را به تماشا خواهند نشست از نمایش فوتبالی زیبا از سوی پرسپولیس در مقابل استقلال تاجیکستان شاد شوند.</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>انتخاب کوتاه</span></div>

### ایران – صربستان؛ آغاز کار ملی پوشان فوتسال در جام جهانی لتوانی

تیم ملی فوتسال ایران کار خود را در نهمین دوره مسابقات جام جهانی از امروز با دیدار مقابل صربستان آغاز می‌کند. به گزارش خبرنگار مهر، مسابقات جام جهانی ۲۰۲۱ فوتسال از روز یکشنبه به میزبانی کشور لتوانی آغاز شد و این مسابقات تا ۱۱ مهر ادامه خواهد داشت. تیم ملی فوتسال ایران در گروه ششم این رقابت‌ها با آرژانتین، آمریکا و صربستان همگروه است. ملی پوشان کشورمان با هدایت سیدمحمد ناظم‌الشریعه کار خود را از ساعت ۱۹:۳۰ امشب سه شنبه برابر صربستان شروع می‌کنند. صربستان پیش از شروع این رقابت‌ها، دو دیدار تدارکاتی با برزیل برگزار کرد و در یکی از این مسابقات موفق شد حریف قدرتمند خود را با نتیجه تساوی متوقف کند. کادر فنی و بازیکنان تیم ملی ایران در مصاحبه‌های خود از بازی با صربستان به عنوان «کلید» صعود به دور بعد یاد کرده‌اند؛ دیداری که نتیجه آن می‌تواند تاثیر زیادی در تعیین تیم‌های صعود کننده به مرحله بعد داشته باشد. ایران در حالی که ۹ بازیکن از جام جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا را برای این دوره از مسابقات هم حفظ کرده، با دغدغه مصدومیت ملی پوشان مواجه است. حسین طیبی یکی از ستاره‌های تیم ملی فوتسال ایران به دلیل شکستگی دنده، قطعاً تا پایان مرحله مقدماتی نمی‌تواند ایران را همراهی کند. قوزک پای احمد اسماعیل پور هم در تمرینات ایران در کشور لتوانی آسیب دید تا حضورش با دیدار مهم برابر صربستان در ایام باشد. در دیگر بازی این گروه، تیم آرژانتین به مصاف آمریکا می‌رود. در این دوره از مسابقات جام جهانی ۲۴ تیم حضور دارند که در ۶ گروه ۴ تیمی با هم رقابت می‌کنند. دو تیم برتر هر گروه به صورت مستقیم راهی مرحله یک هشتم می‌شوند و چهار تیم برتر رده سوم هم به این جمع اضافه خواهند شد. تیم ملی فوتسال کشورمان در جام جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا موفق شد در رده سوم قرار بگیرد و به همین دلیل انتظارات از این تیم برای قرار گرفتن روی سکوی این مسابقات بالا است.

### اجرای طرح سراسری اهدای خون جامعه ورزش

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی از اجرای طرح سراسری اهدای خون جامعه ورزش و جوانان در آستانه اربعین حسینی و همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس خبر داد. به‌نقل از پایگاه خبری تحلیلی پزشکی ورزشی ایران، دکتر غلامرضا نوروزی گفت: فدراسیون پزشکی ورزشی به عنوان خدمنگزار سلامت جامعه ورزش و جوانان در ادامه نقش آفرینی خود در عرصه مبارزه با کووید ۱۹، این بار قصد دارد نسبت به تقویت ذخایر خون در سراسر کشور اقدام کند. وی افزود، در این راستا پیرو هماهنگی با سازمان انتقال خون و به همت هیئت‌های پزشکی ورزشی سراسر کشور چهارشنبه ۳۱ شهریور در آستانه اربعین حسینی و همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس طرح سراسری «اهدای خون جامعه ورزش و جوانان» اجرا می‌شود. رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی افزود، در این روز مراکز اهدای خون با در اماکن ورزشی ایجاد خواهد شد یا ورزشکاران و جوانان می‌تواند با مراجعه به پایگاه‌های انتقال خون سراسر کشور در این امر خدپاسدانه و انسان دوستانه مشارکت کنند. نوروزی گفت: از عموم همکارانم در وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، فدراسیون‌های ورزشی و قهرمانان ورزش کشور دعوت میکنم که با مشارکت در این اقدام فرهنگی، یاریگر مدافعان سلامت باشند. وی در خصوص ایستگاه اهدای خون در تهران، افزود: علاوه بر پایگاه‌های اهدای خون سازمان انتقال خون، با همراهی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور و مجموعه ورزشی انقلاب تهران قرار است ایستگاه سیار انتقال خون در این مجموعه راه اندازی شود. دکتر نوروزی با اشاره به توانمندی هیئت‌های استانی پزشکی ورزشی، گفت: امیدوارم با همراهی ادارات کل ورزش و جوانان و هیئت‌های ورزشی سراسر کشور، جامعه ورزش و جوانان در این روز با حضور گسترده خود، همگی برای تقویت ذخایر خون کشور و کمک به بیماران نیازمند به خون برادران.



نایب قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا، برای رسیدن به جمع ۸ تیم برتر این تورنمنت باید از سد حریفی مرموز عبور کند.

به گزارش گروه ورزشی مردم‌سالاری استقلال تاجیکستان برای آنکه بتواند از سد پرسپولیس بگذرد، در چند وقت اخیر خودش را مخفی کرده و هیچ اطلاعاتی از این تیم به بیرون درز نکرده است. موضوعی که یحیی گل‌محمدی در کنفرانس خبری قبل از بازی امشب هم درباره آن صحبت کرده و گفته که اطلاعاتش از این تیم، فقط مربوط به بازیهای مرحله گروهی لیگ قهرمانان است و حالا باید دید تجربه بازیکنان پرسپولیس می‌تواند در بازی فردا شب به نفع یحیی و تیمش تاثیر شود یا نه. \*\*\*آشنایی با حریف پرسپولیس: استقلال تاجیکستان، شگفتی رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آسیا بوده و در گروهی که الهلال عربستان در آن حضور داشت، توانست به عنوان تیم صدرنشین، راهی مرحله حذفی شود. کار بزرگ این تیم در مرحله گروهی، پیروزی ۱–۴ مقابل الهلال بود. استقلال تاجیکستان که قهرمان فصل اخیر لیگ کشورش محسوب می‌شود، در حالی میزبان پرسپولیس خواهد بود که در پایان هفته هفدم رقابت‌های لیگ تاجیکستان، با ۴۲ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی‌اش است. این تیم در ۱۷ بازی قبلی‌اش در لیگ تاجیکستان، ۵۳ گل زده و فقط ۷ گل خورده است

**پرسپولیس به دنبال چهارمین صعود به جمع ۸ تیم برتر آسیا**

آیا پرسپولیس برای چهارمین مرتبه به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود می‌کند؟ قرمزهای پایتخت ایران که از سال ۲۰۱۹ تاکنون هیچ بازی خانگی انجام نداده و به نوعی بازیکنان این تیم نسبت به برگزاری بازی در خارج از ایران، عادت کرده‌اند حالا ماموریت غلبه بر نماینده شهر دوشنبه را پیش روی خود می‌بینند. تیمی که می‌خواهد از امتیاز میزبانی‌اش مقابل

**قرمزها به‌دنبال چهارمین صعود به جمع ۸ تیم برتر آسیا**

# پرسپولیس و حریف مرموزی به نام استقلال تاجیکستان

تیم میزبان بازی نکرده است.

نزدیک به ۹۰۰ روز و نزدیک به سه سال است که به خاطر وضعیتی که وجود دارد و بحث تحریم‌ها و ویروس کرونا، خسارچ از خانه بازی می‌کنیم. این شرایط، کار را برای هر تیمی سخت می‌کند. با توجه به اینکه پرسپولیس پُر‌هوادارترین تیم آسیاست قطعاً نبود هواداران بیشترین ضربه را به ما می‌زند، اما در هر صورت ما پرسپولیس هستیم و همیشه برای بردن و افتخار به خاطر هواداران جنگیدیم و تا آخرین نفس هر کاری از دست‌مان بربیاید انجام می‌دهیم.

بازیکنان هم تصافاً در چند سال گذشته نشان دادند چقدر تفکرات بزرگ، انگیزه بالا و اراده قوی دارند و توانستند مشکلات را برطرف کنند.

گل‌محمدی در مورد شناختش از تیم استقلال تاجیکستان تصریح کرد: شناخت ما این تیم برمی‌گردد به فیلم بازی‌های‌شان در لیگ قهرمانان آسیا. متأسفانه بازی‌های اخیر این تیم از تلویزیون پخش نمی‌شد، حالا نمی‌دانسم در مورد دلایلش چه بگویم! ما فقط از مرحله گروهی تیم استقلال فیلم داریم و آنالیز کردیم، اما همانطور که گفتم تیم جوان و باتنیزه‌ای هستند. آنها خیلی خوب هم دفاع می‌کنند و قطعاً بازی راحتی نخواهیم داشت.

وی درباره حضورش در تاجیکستان و اینکه برای چندمین بار مقابل تیمی از این کشور بازی خواهد کرد، گفت: اولاً که خیلی خوشحالم در تاجیکستان هستم و همانطور که گفتم اصلاً اینجا احساس غریبی نداریم. روح و هدف ورزش دوستی بین ملت‌ها و دولت‌ها و ایجاد رقافت است. همیشه این شعار ورزش بوده است. فردا هم یکی از همین رویدادهای ورزشی است. احترام زیادی برای تیم حریف قائل هستیم، خصوصاً به خاطر هم‌زبان بودن. همه ما می‌دانیم زبان فارسی یکی از زبان‌های شیرین دنیاست و ما باید به زبان‌مان افتخار کنیم. فردا می‌تواند جشن خوبی برای دوستی بین کشورها باشد. همه ما برای اولین بار است که مقابل تیمی از کشور تاجیکستان بازی می‌کنیم.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در خاتمه راجع به تیم استقلال تاجیکستان خاطر نشان کرد: تیمی که خوب دفاع می‌کند قطعاً برای ضدحمله برنامه دارد. طبق شناختی که ما داریم تیم استقلال با سرعت ضدحمله می‌زند و بازیکنان خیلی خطرناکی دارد. همه این موضوعات را آنالیز کردیم و هم از قدرت خط حمله و هم قدرت دفاع تیمی‌شان اطلاع داریم. به هر حال راهکارهای باز کردن دفاع این تیم و مهار مهاجمان‌شان را تمرین کردیم و امیدواریم فردا آنها را اجرا کنیم.

**ترابی در بین ستارگان مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا**

کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به بررسی بازیکنان تاثیرگذار حاضر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا پرداخت که در این بین نام «مهدی ترابی» ستاره پرسپولیس هم به چشم می‌خورد.

مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در شرایطی از دشب (دوشنبه) با برگزاری دیدار استقلال و الهلال آغاز شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا به دلیل آغاز مرحله یک هشتم، از ستاره‌های حاضر در این مرحله رونمایی کرد. در این بین، از مهدی ترابی بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس هم در بین نفرات بر نام برده شد. AFC در تمجید از این ستاره ایرانی نوشت: ترابی با پنج پاس گل در صدر فهرست گل‌سازها قرار دارد. او به عنوان مهاجم سایه یکی از امیدهای پرسپولیس برای گل‌سزایی و گلزنی است. برنارد از الشراجه امارات، کسینا از دالجو کرچونجی، یاسوتو واکایزا از کاوازاکی ژاپن، ماتنوس سراس از الهلال عربستان و دیگو از پانوم یونایتد تایلند، سلطان الغنائم از النصر، تاکاشی اینتکو از سرکو اوژاکا دیگر ستاره‌های حاضر در این مرحله لیگ قهرمانان آسیا هستند.



نماینده ایران نهایت استفاده را بیرد.

پرسپولیس‌ها در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا تاکنون ۷ بار به مرحله حذفی صعود کرده و سه بار توانسته از مرحله یک هشتم نهایی صعود کرده و خود را به جمع ۸ تیم برتر آسیا برساند. بنیادکار ازبکستان (۲۰۰۹)،الاتحاد عربستان (۲۰۱۲)، الهلال عربستان (۲۰۱۵)، لُخویای قطر (۲۰۱۷) ، الجزیره امارات (۲۰۱۸) و السد قطر (۲۰۲۰) حریفان پرسپولیس در این مرحله بوده‌اند و حالا نام استقلال تاجیکستان هم به این فهرست اضافه شده است پرسپولیس‌ها در سال های ۲۰۱۸ ، ۲۰۲۰ به ترتیب با غلبه بر لُخویای قطر،الجزیره امارات و السد قطر توانستند راهی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا شوند و حالا امیدوارند در بازی امشب مقابل استقلال تاجیکستان – که حریف ناشناخته‌ای برای یحیی گل‌محمدی و تیمش محسوب می‌شود– بتوانند برای چهارمین بار به جمع ۸ تیم برتر آسیا برسند.

**غایبان پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان مشخص شدند**

پرسپولیس در شرایطی پا به ادامه مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا می‌گذارند که برخی بازیکنان خود را مقابل نماینده تاجیکستان ندارند.

به نقل از رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، سرخپوشان ایران در شرایطی پسا به ادامه مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا می‌گذارند که با شش غایب برابر نماینده تاجیکستان حاضر خواهند شد.

احمد نورالهی، شهریار مغانلو و محمدحسین کنعانی‌زادگان در فصل نقل و انتقالات، از تیم جدا شدند و کمال کامیابی‌نیا، مهدی مهدیخانی و علی شجاعی، سه بازیکنی هستند که به دلیل مصدومیت، همراهی تیم بازمانند.

پرسپولیس با حفظ ساختار اصلی تیم و به کارگیری مهره‌های جدید خود، همچون آغاز این رقابت‌ها که با تغییراتی در هند همراه بود، امید است همچون مرحله

## دست خالی فیروز کریمی در نبرد آسیایی

این تیم در لیگ بیست و دوم به تبریز برگشته بود – کمتر از دو ماه بعد از انتخابش به عنوان سرمربی تراکتور، از هدایت این تیم استعفا داد تا فیروز کریمی دوباره روی نیمکت تراکتور بنشیند و حالا با ۴–۳ جلسه تمرین، به استقبال بازی با النصر برود و امیدوار باشد امشب شرایط بازی باب میل او و شاگردانش باشد.

**بحران خط دفاعی النصر**

**در آستانه بازی با تراکتور**

بحران خط دفاع النصر به اوج رسید؛ این نماینده عربستان سعودی فقط یک مدافع تخصصی در بازی مقابل تراکتور در اختیار دارد.

نشریه «اریاضیه» عربستان خبر داد؛ بحران خط دفاع

النصر برای دیدار با تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا به اوج رسید. نایف الماس دیگر مدافع النصر هم دچار مصدومیت شد و نمی‌تواند تیم را در این بازی حساس همراهی کند.

بدین ترتیب عبدالله العمری و نایف الماس به علت مشکلات تراکتور در چند وقت اخیر به حدی عجیب و البته زیاد بوده که فراز کمالوند – که با هدف قهرمان کردن



**تغییر محل دیدار تراکتور – النصر**

کنفدراسیون فوتبال آسیا محل دیدار تیم‌های تراکتور و النصر عربستان را تغییر داد

به نقل از باشگاه تراکتور، کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای از تغییر محل دیدار مقابل النصر عربستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا خبر داد.

بر این اساس، دیدار تراکتور – النصر عربستان به جای ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه، در ورزشگاه بین‌المللی خلیفه این شهر برگزار خواهد شد.

## آغاز نبرد بزرگان قاره سبز در لیگ قهرمانان اروپا

غول‌های فوتبال اروپا همواره با انگیزه و قدرت بالایی وارد این مسابقات می‌شوند و بدون تردید فتح این تورنمنت از مسابقات داخلی نیز اهمیت بیشتری برای آنان دارد.

رئال مادرید با ۱۳، آث میلان با ۷، بایرن‌مونخ و لیورپول با ۶ و بارسلونا با ۵ قهرمانی، پرافتخارترین تیم‌های این تورنمنت معتبر هستند.

مسابقات اسمال از جهتی دیگر نیز اهمیت بیشتری دارد چرا که اکثر تیم‌های بزرگ و پرافتخار اروپا توانسته‌اند، سهمیه حضور در لیگ قهرمانان اروپا در فصل جاری را کسب کنند. در هفته نخست این مسابقات، جدال بایرن‌مونخ با بارسلونا، لیورپول با میلان و همچنین اینتر با رئال مادرید از اهمیت زیادی برخوردار است.

همچنین حضور «مهدی طارمی» در پورتو و «سردار آزمون» در زینت هم موجب شده تا فوتبال‌دوستان ایرانی در انتظار درخشش زوج خط حمله ایران در لیگ قهرمانان اروپا باشند. این دو مهاجم توانمند سابقه درخشش و گلزنی در این مسابقات را دارند.

برنامه دیدارهای هفته نخست

سه‌شنبه ۲۳ شهریور

**E** بارسلونا (اسپانیا) - بایرن‌مونخ (آلمان)

دیناموکیف (اوکراین) – بنفیکا (پرتغال)